
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CF8457F54139C632BE25AE33C749AC3



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO E EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N° INC-01-2021

• DECRETO Nº121/2021, NOMEIA COORDENADOR (A) FINANCEIRO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DESTE MUNICÍPIO..

• DECRETO Nº 122/2021, NOMEIA ASSESSOR (A) TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CF8457F54139C632BE25AE33C749AC3



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

AVISO DE EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N° INC-01-2021 

O MUNICIPIO DE IBIPEBA-BA, através do Presidente da 

Comissão de Licitações, torna público que a partir do dia 11 de janeiro de 

2021 até às 08:45 horas do dia 31 de janeiro de 2021, no horário das 

8:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira, junto ao setor de Licitações 

da Prefeitura Municipal de IBIPEBA, BA, sito a Praça 19 de Setembro, s/º, 

centro, nesta cidade, estará procedendo à abertura de credenciamento de 

instituições financeiras, legalmente constituídas e autorizadas pelo 

Banco Central do Brasil para funcionar como Banco Comercial, 

Banco Múltiplo ou Cooperativa de Crédito, para tornarem-se agentes 

arrecadadores do Município de IBIPEBA, visando o recebimento de 

documentos de arrecadação receitas municipais, com remuneração 

a preço único, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, 

“caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25. E nos termos 

e condições estabelecidas no presente Edital de Credenciamento, que está 

disponível na sede da Prefeitura ou no site 

www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmibipeba.

Ibipeba-BA, 11 de janeiro de 2021 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Presidente da CPL 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Nome e assinatura do representante legal da proponente. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBAC0C82CF349B59FB7E1072461CCFD

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO íbípeba

CONST8UINDO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°-121 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

COORDENADOR (A) FINANCEIRO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS deste Município e dá outras 

providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a (o) Sr. ORLANDO PEREIRA DA CRUZ, COORDENADOR (A) 
FINANCEIRO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 11 de janeiro de 2021.

— "ft
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B87E89B76AA715AF2FCD124AF1EA95ED

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº- 122  DE 11 DE JANEIRO  DE 2021. 
 
 
  

Nomeia, ASSESSOR (A) TÉCNICO deste Município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a (o) Sr. EVIRLANE GOMES DA SILVA GAMA, ASSESSOR (A) 

TÉCNICO DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 11 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CF8457F54139C632BE25AE33C749AC3


		2021-01-11T15:36:50-0300




